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ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025

FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN

(Revenue Code) 2023 DISEMAK 2025

(2023 Revenue) 2024 (2025 Estimate)
(2024 Revised
Estimate)

RM RM RM

60000 HASIL CUKAI 229,184,987,059 241,035,290,000 259,037,216,000
TAX REVENUE

61000 Cukai Langsung 171,336,413,425 177,060,337,000 188,799,108,000

62000-
64000

62000

64000

Direct Tax

61100

61900

Cukai Pendapatan
Income Tax

Cukai Langsung yang Lain
Other Direct Tax

Jumlah Keseluruhan Cukai Tidak
Langsung
Overall Total Indirect Tax

Cukai Tidak Langsung
Indirect Tax

62100

62200

62300

62400

62500

62600

62700

62800

62900

Duti Eksport
Export Duty

Duti Import
Import Duty

Duti Eksais Terhadap Barangan
Tempatan
Excise Duty on Local Goods

Cukai Jualan - Tempatan
Sales Tax - Local

Cukai Jualan - Import
Sales Tax - Import

Cukai Perkhidmatan
Service Tax

Levi
Levy

Duti Eksais Terhadap Barangan
Import
Excise Duty on Imported Goods

Pelbagai Cukai Tidak Langsung
Miscellaneous Indirect Tax

Cukai Pelancongan
Tourism Tax

159,745,017,579

11,591,395,846

57,848,573,634

57,662,488,322

2,038,730,210

3,036,747,835

6,374,087,806

7,692,663,740

10,680,411,081

17,089,623,110

1,304,298,822

6,769,901,075

2,676,024,643

186,085,312

TINJAUAN FISKAL

165,310,278,000

11,750,059,000

63,974,953,000

63,854,850,000

1,974,019,000

3,027,221,000

6,667,562,000

8,068.,966,000

11,343,838,000

21,500,560,000

1,456,102,000

7,016,582,000

2,800,000,000

120,103,000

FISCAL OUTLOOK

175,929,681,000

12,869.,427,000

70,238,108,000

70,118,108,000

1,955,141,000

3,268,823,000

6,721,760,000

8,634.,510,000

12,138,916,000

25,970,168,000

1,363,180,000

7,073,610,000

2,992,000,000

120,000,000

2025 239



ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN | FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES

ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025

FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN

(Revenue Code) 2023 DISEMAK 2025

(2023 Revenue) 2024 (2025 Estimate)
(2024 Revised
Estimate)

RM RM RM

70000 HASIL BUKAN CUKAI 79,032,048,178  72,435,726,000 71,493,630,000
NON-TAX REVENUE

71000 Lesen, Bayaran Pendaftaran dan 16,741,193,513  16,546,753,000 16,658,713,000

Permit

Licences, Registration Fees and Permits

71100

71200

71300

71400

71500

71900

72000

Bayaran untuk Kenderaan
Fees for Vehicles

Bayaran untuk Radio, Televisyen
dan Alat-Alat Elektrik

Fees for Radio, Television and
Electric Equipments

Bayaran untuk Pendaftaran
Individu
Individual Registration Fees

Bayaran untuk Berniaga
Fees for Business

Bayaran Pengangkutan Udara
Aviation Fees

Pelbagai Bayaran
Miscellaneous Payments

Bayaran Perkhidmatan

Service Fees

72100

72200

72300

72400

73000

Bayaran Ikhtisas
Professional Fees

Bayaran Pelajaran
Education Fees

Bayaran Iklan
Advertisement Fees

Bayaran Perkhidmatan
Service Fees

Perolehan daripada Jualan Barang

Proceeds from Sales of Goods

73100

73200

240

TINJAUAN FISKAL

Jualan Barang-Barang Cetak
Sales of Printed Materials

Jualan Barang-Barang Stor
Sales of Store Goods

FISCAL OUTLOOK 2025

4,144,574 548

960

4,526,691,613

7,733,787,788

37,053

336,101,551

2,846,338,900

804,132,057

51,657,397

23,137,379

1,967,412,067

87,599,545

14,463,514

4,019,606

4,203,342,000

4,682,240,000

7,410,078,000

251,093,000

2,889,627,000

790,049,000

61,835,000

20,755,000

2,016,988,000

96,014,000

6,534,000

1,499,000

4,325,356,000

4,712,838,000

7,366,920,000

253,599,000

2,910,282,000

795,691,000

62,277,000

20,904,000

2,031,410,000

102,145,000

6,951,000

1,592,000
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ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025
FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL PENDAPATAN ANGGARAN
(Revenue Code) 2023 DISEMAK
(2023 Revenue) 2024
(2024 Revised

ANGGARAN
2025
(2025 Estimate)

Estimate)

74000

73300

73900

Sewaan

Rentals

74100

74200

74300

74400

74500

74600

74700

74800

74900

Jualan Harta Benda Kecuali
Yang Diperolehi dari
Peruntukan Pembangunan
(Termasuk Tanah, Bangunan,
Kemudahan dan Alat
Kelengkapan)

Sales of Property Other Than
That Procured Under
Development Allocation (Include
Land, Building

and Equipment)

Pelbagai Jualan
Miscellaneous Sales

Sewa Tanah
Land Rental

Sewa Bangunan
Building Rental

Sewa Kenderaan
Vehicle Rental

Sewa Jentera
Rental for Machinery

Sewa Alat Kelengkapan Pejabat,
Perabot, dan Kelengkapan
Rental of Office Facilities and
Furniture

Sewa Alat Kelengkapan
Elektronik
Rental of Electronic Equipment

Sewa Alat Kelengkapan
Elektrik
Rental of Electrical Equipment

Sewa Alat Kelengkapan
Penyiaran dan Perhubungan
Rental of Broadcasting and
Telecommunication Equipment

Sewa Pelbagai
Miscellaneous Rentals

RM

11,688,225

57,428,200

275,998,288

115,308,677

143,993,237

1,636,847

2,205

40,002

18,749

5,846

465,620

14,527,105

TINJAUAN FISKAL

RM

40,982,000

46,999,000

215,510,000

81,753,000

122,135,000

1,780,000

2,000

43,000

5,000

8,000

550,000

9,234,000

FISCAL OUTLOOK

RM

64,881,000

28,721,000

283,472,000

107,532,000

160,648,000

2,343,000

3,000

57,000

6,000

11,000

726,000

12,146,000

2025 241
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ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025
FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL
(Revenue Code)

PENDAPATAN
2023
(2023 Revenue)

ANGGARAN
DISEMAK
2024
(2024 Revised
Estimate)

ANGGARAN
2025
(2025 Estimate)

75000

76000

77000

78000

242

TINJAUAN FISKAL

Faedah dan Pulangan Pelaburan
Interest and Return on Investment
75100 Pulangan dari Pelaburan dalam
Perusahaan Kewangan

Return on Investment from
Financial Institutions

75200 Pulangan dari Pelaburan dalam
Perusahaan Bukan Kewangan
Return on Investment from Non-
Financial Institutions

75300 Pulangan dari Pelaburan Luar
Negeri

Return on Investment from
Overseas

75400 Pulangan dari Pelaburan-
Pelaburan dalam Negeri yang
Lain

Return from Other Internal
Investments

75700 Pulangan Daripada Pelaburan
Dalam Negeri Yang Lain
Return from Other Domestic
Investments

Denda dan Penalti
Fines and Penalties

Sumbangan dan Bayaran Ganti
daripada Luar Negeri dan Sumbangan
Tempatan

Contributions and Compensation From
Overseas and Local Contributions

77200 Pampasan dari Luar Negeri
Compensation from Overseas

77400 Sumbangan Tempatan
Local Contributions

Pendapatan daripada Aktiviti Carigali
Minyak dan Gas MTJA

Income from Exploration of Oil and
Gas MTJA

78100 Pendapatan daripada Operasi
Petroleum Pihak Berkuasa
Bersama Malaysia-Thailand
(MTIJA)

Income from Petroleum
Operation Malaysia-Thailand
Joint Authority (MTJA)

FISCAL OUTLOOK 2025

RM

55,824,287,454

2.,888,862,896

43,170,039,902

29,822,818

2,235,561,838

7,500,000,000

1,677,826,628

6,057,545

217

6,057,328

1,572,746,305

1,572,746,128

RM

49,320,811,000

3,045,150,000

39,775,836,000

31,112,000

1,468,713,000

5,000,000,000

1,692,741,000

68,873,000

68,873,000

1,605,397,000

1,605,397,000

RM

48,213,342,000

4,113,834,000

36,538,404,000

31,112,000

1,529,992,000

6,000,000,000

1,703,248,000

2,000,000

2,000,000

1,620,428,000

1,620,428,000
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ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025
FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL
(Revenue Code)

PENDAPATAN

2023

(2023 Revenue)

ANGGARAN

DISEMAK
2024

(2024 Revised

ANGGARAN

2025

(2025 Estimate)

Estimate)
RM RM RM
78200 Pendapatan Bukan Petroleum 177 - -
- Pihak Berkuasa Bersama
Malaysia-Thailand (MTJA)
Income from Non-Petroleum
Malaysia-Thailand Joint
Authority (MTJA)
80000 TERIMAAN BUKAN HASIL 6,025,087,538 7,929,665,000 8,405,148,000
NON-REVENUE RECEIPTS
81000 Pulangan Balik Perbelanjaan 1,969,089,296 4,084,678,000 3,458,697,000
Refunds of Expenditure
81100 Pulangan Balik Perbelanjaan 1,486,984,188 1,629,758,000 1,762,016,000
Am
Refunds of General Expenditure
81200 Dapatan Balik Wang Amanah 7,857,969 1,027,000 1,000,920,000
Trust Fund Refunded
81300 Dapatan Balik Wang-wang Tak 474,247,139 2,453,893,000 695,761,000
Dituntut
Unclaimed Monies Refunded
82000 Terimaan daripada Agensi Kerajaan 4,055,973,804 3,844,862,000 4,946,318,000
Receipts from Government Agencies
82100 Terimaan untuk Perkhidmatan 4,778,007 2,513,000 14,498,000
Receipts for Services
82200 Bayaran Balik 11,523,039 227,166,000 71,976,000
Repayments
82300 Pemberian dan Caruman 3,000,000,117 3,529,702,000 4,396,495,000
Contributions and Transfers
82400 Jualan 45,247 101,000 133,000
Sales
82500 Pelbagai Terimaan 1,039,627,394 85,380,000 463,216,000
Miscellaneous Receipts
86000 Terimaan Pelarasan 24,438 125,000 133,000
Adjustment Proceeds
86400 Terimaan Pelarasan 24,438 125,000 133,000
Adjustment Proceeds
TINJAUAN FISKAL FISCAL OUTLOOK 2025 243
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ANGGARAN HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN TAHUN 2025
FEDERAL GOVERNMENT REVENUE ESTIMATES FOR 2025

KOD HASIL PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN
(Revenue Code) 2023 DISEMAK 2025
(2023 Revenue) 2024 (2025 Estimate)
(2024 Revised
Estimate)
RM RM RM
90000 HASIL DARIPADA WILAYAH 717,358,956 649,566,000 769,617,000
PERSEKUTUAN
REVENUE FROM FEDERAL
TERRITORIES
91000 Hasil Cukai daripada Wilayah 611,729,203 543,526,000 643,977,000
Persekutuan
Tax Revenue from Federal Territories
91100 Cukai Langsung 610,926,463 543,526,000 643,977,000
Direct Tax
91200 Cukai Tidak Langsung 802,740 - -
Indirect Tax
92000 Hasil Bukan Cukai daripada Wilayah 105,629,753 106,040,000 125,640,000
Persekutuan
Non-Tax Revenue from Federal
Territories
92100 Lesen, Bayaran Pendaftaran dan 28,389,310 19,827,000 23,491,000
Permit
Licences, Registration Fees and
Permits
92200 Perkhidmatan dan Bayaran 74,151,315 82,928,000 98,256,000
Perkhidmatan
Services and Services Fee
92400 Sewaan 1,930 - -
Rentals
92900 Pelbagai Hasil Bukan Cukai 3,087,198 3,285,000 3,893,000
Miscellaneous Non-Tax Revenue
JUMLAH HASIL KERAJAAN PERSEKUTUAN 314,959,481,731 322,050,247,000 339,705,611,000

TOTAL FEDERAL GOVERNMENT REVENUE

244 TINJAUAN FISKAL FISCAL OUTLOOK 2025






